
RELIGIA KLASA V 28.01.2021r. (XIX) 

CZWARTEK 

Temat: „Oto wielka tajemnica wiary”. 

 

Celem naszej katechezy będzie pogłębione ukazanie Eucharystii jako 

centrum liturgii i życia chrześcijanina. 

 

      Pan Jezus mówi do apostołów o Nowym Przymierzu. W Starym 

Testamencie przymierze było umową między Bogiem a narodem 

wybranym. Bóg zobowiązał się do opieki nad swoim ludem i do pomocy 

w trudnych sytuacjach. Naród wybrany zaś miał być wierny Bogu i 

wypełniać Jego przykazania. Niestety Izraelici często nie byli wierni temu 

przymierzu. 

       Na krzyżu Jezus Chrystus zawiera Nowe Przymierze, nową umowę 

między Bogiem  a ludźmi. 

       Podczas przeistoczenia, gdy kapłan wypowiada słowa Pana Jezusa 

nad chlebem, zostaje on przemieniony w Jego Ciało. Gdy kapłan 

wypowiada słowa Pana Jezusa nad winem, zostaje ono przemienione w 

Jego Krew. Przeistoczenie jest momentem, w którym na ołtarzu, w 

sposób dla nas niewidoczny, dokonuje się dokładnie to, co dokonało się 

na krzyżu – mówimy, że uobecnia się ofiara krzyżowa Chrystusa. 

      Komunia Święta w sposób nadprzyrodzony sprawia w życiu 

duchowym to, co pokarm materialny w życiu cielesnym. Przyjmowanie 

Ciała Chrystusa podtrzymuje, pogłębia oraz odnawia życie łaski, które 

otrzymaliśmy na chrzcie świętym. 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str.108, 109, 110 uzupełnij ćwiczenia 

str. 60 i 61. 

     

 

 

  

 



RELIGIA KLASA VI A i B 28.01.2021r. (XIX) 

CZWARTEK 

Temat: Służyć wspólnocie – małżonkowie.(podręcznik str.138) 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie znaczenia wspólnoty rodzinnej 

oraz istoty i obrzędów sakramentu małżeństwa. 

      

   Podczas przysięgi małżeńskiej narzeczeni ślubują sobie miłość, wierność 

i uczciwość małżeńską. Po jej złożeniu, już jako  małżonkowie, zakładają 

sobie nawzajem obrączki, które są znakiem zawartego przez nich 

sakramentu małżeństwa. 

   Bóg stworzył człowieka jako mężczyznę i kobietę i z Jego woli mogą 

tworzyć wspólnotę małżeńską. Aby umocnić tę wspólnotę, Chrystus 

uczynił małżeństwo sakramentem, czyli miejscem szczególnej obecności 

Boga. W małżeństwie realizują Boży plan dla ich życia: obdarzają się 

wzajemnie miłością, przekazują życie, troszczą się o wychowanie dzieci. 

    Fundamentem wspólnoty rodzinnej i małżeńskiej jest wzajemna 

miłość. Ona jest darem otrzymanym od Boga. Trzeba ją jednak 

nieustannie pomnażać i okazywać wszystkim członkom rodziny. 

 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str.138, 139 uzupełnij ćwiczenia 

str.86 i 87 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VII A i B 28.01.2021 r. (XIX) 

CZWARTEK 

Temat: Kościół – dom duchowy. 

 

Celem naszej katechezy będzie głębsze rozumienie Kościoła jako „domu 

duchowego”. 

 

      

      Słowo dom w Starym Testamencie występuje 1068 razy, a w Nowym zostało 

użyte 260 razy. Budować dom oznacza nie tylko wznosić mury, lecz także 

tworzyć rodzinę i przekazywać w niej wiarę. Jest jeszcze jedno biblijne 

znaczenie domu – to ludzie, do których przychodzi Bóg i chce wśród nich 

zamieszkać. 

     Dom to nasze życie osobiste, ale też życie rodzinne. Skałą jest Jezus. 

Budowanie na piasku oznacza brak wartości, na których budujemy swoje życie. 

To, co zbudowane jest na Chrystusie, jest trwałe i silne. Relacje z innymi ludźmi  

budowane na Chrystusie są zawsze szczere, prawdziwe i nastawione na dobro. 

Zniszczyć dom może grzech człowieka. 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika zapisz do zeszytu odpowiedź na pytanie 

drugie ze str.116 

 


